АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2010.

№ 1020

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении  изменений  в

постановление  Администрации

города от 28.08.2009. № 1302

В связи с изменениями объемов финансирования за счет средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации  города  от  28.08.2009. № 1302 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2012 годы».

          1.1. В разделе IV пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2010 - 2012 годах составляет 6590,6  тыс. руб., в том числе:

4.1.1.  2010 год –  373,5 тыс. руб.;

4.1.2.  2011 год –  1236,1 тыс. руб.;

4.1.3.  2012 год –  4981,0 тыс. руб.»

          1.2. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и природных ресурсов города Новошахтинска на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление жилищно–коммунального  хозяйства

и строительства  Администрации города

                                                               Приложение 1

к постановлению

Администрации города

                                                                                     от  09.07.2010. № 1020

«Приложение 1

к долгосрочной целевой программе

«Охрана окружающей среды и

природных ресурсов города

Новошахтинска на 2010-2012 годы»
Система программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования мероприятия,

 тыс. руб.

	Всего
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Обращение с твердыми и опасными биологическими отходами
	2279,7
	193,5
	-
	2086,2

	1.1
	Уборка несанкционированных свалок
	851,9
	193,5
	-
	658,4

	1.2
	Разработка ПСД на строительство биотермической ямы
	1427,8
	-
	-
	1427,8

	2
	Экологическое образование
	78,9
	-
	-
	78,9

	2.1.
	Награждение победителей по итогам проведения городских экологических мероприятий
	50,0
	-
	-
	50,0

	2.2
	Подписка школ города на экологическую прессу
	28,9
	-
	-
	28,9

	3
	Охрана, защита и воспроизводство лесов
	3396,7
	180,0
	1236,1
	1980,6

	3.1
	Разработка лесохозяйственного регламента городских лесов
	50,0
	50,0
	-
	-

	3.2
	Выполнение лесохозяйственных мероприятий
	3216,7
	-
	1236,1
	1980,6

	3.3
	Межевание границ лесных кварталов
	130,0
	130,0
	-
	-

	4
	Оформление документов для постановки на учет ГТС в качестве бесхозных
	835,3
	-
	-
	835,3

	 4.1
	Изготовление технических паспортов на бесхозные гидротехнические сооружения
	519,0
	-
	-
	519,0

	4.2
	Межевание границ бесхозных гидротехнических сооружений
	316,3
	-
	-
	316,3

	ИТОГО
	6590,6
	373,5
	1236,1
	4981,0

Примечание:

        Объем финансовых средств на 2010 год рассчитан с учетом кредиторской задолженности 2009 года: по уборке несанкционированных свалок – 155,5 тыс. рублей, по межеванию границ лесных кварталов – 130,0 тыс. рублей.»

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

Е.И. Туркатова